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Alan da Silva Dória CONAMA Tel: (61) 4009.1941 
Fax: alan.doria@mma.gov.br X X

Alfredo Oliveira Gálvez UFRPE - PE Tel: (81) 3320.6504 
Fax: (81) 3320.6501 alfredo_oliv@yahoo.com X X

André Luiz Theiss Bluefish Piscicultura Tel: (47) 3322.0034
Fax: (47) 3222.3671 bluefish@terra.com.br X

Ângelo Ramalho COOPE/CGREP/IBAMA Tel: (61) 3316.1636
Fax: angelo.ramalho@ibama.gov.br X X X X X

Beatriz Rodrigues de Barcelos ELABORE Consultoria Tel: (61) 3322.1006 
Fax: beatriz@elabore.com.br X

Carlos Eduardo Martins de Proença SEAP-PR Tel: (61) 3218.2901 
Fax: (61) 3224.5049 cemproenca@seap.gov.br X X

Clarissa Presotti Elabore Tel: (61) 3322.1006 
Fax: clarissa@elabore.com.br X X

Cláudia Salles TC/BR Tel: (61) 3448.9583 
Fax: (61) 3448.9595 claudia@tcbr.com.br X

Clemeson José Pinheiro da Silva CGREP/IBAMA Tel: (61) 3316.1202 
Fax: (61) 3316.1729 clemeson.silva@ibama.gov.br X X

Danielle Blanc MMA/Ger. Rec. Pesqueiros Tel: (61) 4009.9585 
Fax: (61) 4009.9594 danielle.blanc@mma.gov.br X X X X

Danielle Teixeira Tortato DCBio/MMA Tel: (61) 4009.9565 
Fax: (61) 4009.9593 danielle.tortato@mma.gov.br X X

Darbi Herington Oliveira CONAMA Tel: (61) 4009.1769 
Fax: darbi.paraguassu@mma.gov.br X X

Denise de Almeida Pires do Rosário PETROBRÁS Tel: (21) 2528.4915 
Fax: (21) 2528.5113 denise.rosario@petrobras.com.br X

Edemar Roberto Andreatta UFSC-SC Tel: (48) 3231.3401 
Fax: (48) 3320.6501 andreata@lcm.ufsc.br X X X X

Edmundo Miranda CONAMA Tel: (61) 4009.1290 
Fax: X

Felipe Monteiro Diniz CONAMA Tel: (61) 4009.1129 
Fax: (61) 4009.1768 felipe.diniz@mma.gov.br X X X

Genésio Alves de Araújo IBAMA/CGREP Tel: (61) 3316.1636  
Fax: (61) 3316.1238 genesio.araujo@ibama.gov.br X X

Helena São Thiago FURNAS/MME Tel: (21) 2528.4915  
Fax: (21) 2528.5113 hst@furnas.com.br X

Henrique Anatole C. Ramos CGREP/DIFAP/IBAMA Tel: (61) 3316.1228
Fax: (61) 3316.1238 henrique-anatole.ramos@ibama.gov.br X X X X

João Carlos de Carli CNA Tel: (61) 2109.1426 
Fax: (61) 2109.1490 joao.carli@cna.org.br X X

Júlio Cezar Rozenberg Sete Ondas Biomar Tel: (61) 3341.2216 
Fax: jcrozenberg@gmail.com X X

Luz Weber Baladão SEAP-PR Tel: (61) 3218.2901 
Fax: X X X

Magda Barcelos Greco SECTES / MG Tel: (31) 3236.4929 
Fax: (31) 9953.2325 magda.greco@tecnologia.mg.gov.br X X X X X

Mara Carvalho Nottingham CGREP/IBAMA Tel: (61) 3316.1228 
Fax: (61) 3316.1238 mara.nottingham@ibama.gov.br X X X X X

Marcelo Barbosa Sampaio SEAP - PR Tel: (61) 3218.2901 
Fax: (61) 3218.2849 marcelo@seap.gov.br X X X X X

Marco Mariante Hudson COPES/DIFAP/IBAMA Tel: (61) 3316.1229 
Fax:

marcomariante@ig.com.br
marco.hudson@ibama.gov.br X X X X

Marcos Palombini Secret. Agricultura - RS Tel: (51) 3288.6333 
Fax: polosproducao@saa.rs.gov.br X X

Maria Leonor B. Esteves ANA/MMA Tel: (61) 2109.5211 
Fax: leonor@ana.gov.br X

Maria Silvinez Marques Dell´Orto Bahia Pesca Tel: (71) 3235.7285 
Fax: (71) 3235.7285 sdelorto@bahiapesca.ba.gov.br X X

Marina Nunes Teixeira Soares CONAMA Tel: (61) 4009.1940 
Fax: marina.soares@mma.gov.br X X

Paulo Roberto Sampaio Fernandes DPC – Marinha do Brasil Tel: (21) 2104.5191 
Fax: (21) 2104.5674 sampaio@dpc.mar.mil.br X X X X

Paulo de Tarso Chaves CONAMA –  Comunidade Científica Tel: (41) 3361.1769 
Fax: ptchaves@ufpr.br X X

Rodrigo Roubach SEAP - PR Tel: (61) 3218.2901 
Fax: roubach@seap.gov.br X X X X

Rogério Inácio de Carvalho COOPE/IBAMA Tel: (61) 3316.1636 
Fax: rogerio.carvalho@ibama.gov.br X X X

Sérgio Winckler da Costa EPAGRI/CEDAP - SC Tel: (48) 3239.8048 
Fax: (48) 3239.8028

winckler@epagri.rct-sc.br
winckler@gmail.com X X

Swami de Almeida Neves IBAMA Tel: (61) 3316.1636 
Fax: swami.neves@ibama.gov.br X X X X

Tatiana Lucena Pimentel CGFIS/IBAMA Tel: (61) 3316.1312 
Fax: (61) 3316.1316 tatipboivet@yahoo.com X

Tomaz Augusto Schuch AJUR/Sec. Agricult. - RS Tel: (51) 3288.6219 
Fax: (51) 3288.6222 tomazadvogado@gmail.com X X

Uirá Cavalcante Oliveira ANTAQ/GGP Tel: (61) 3447.2195  
Fax: (61) 3447.2301 uira.oliveira@antaq.gov.br X X

Vivian Beck Pombo DCBio/MMA Tel: (61) 4009.9586 
Fax: vivian.pombo@mma.gov.br X X X X
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